

Amenajarea trotuarului cu pavaj in s. Caracusenii Vechi, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	23,4000	368,00	8 611,20
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	17,2800	299,86	5 181,55
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	19,4800	384,76	7 495,12
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	964,0000	145,22	139 987,26
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,7600	536,32	3 089,20
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	23,0400	370,00	8 524,80
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)	m2	576,0000	288,67	166 271,61

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	339 160,74
		CANS	24 %	17 526,25
		Total		356 686,99
		Cheltuieli de transport	5 %	12 895,04
		Total		369 582,03
		Cheltuieli de regie	6 %	22 174,92
		Total		391 756,95
		Beneficiu	2 %	7 835,14
		Total		399 592,09
		TVA	20 %	79 918,42
		Total		479 510,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea trotuarului cu pavaj in s. Caracusenii Vechi, raionul Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 0:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	756,6624	64,00	48 426,39
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	338,5200	64,00	21 665,27
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,2016	64,00	1 164,90
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,6480	64,00	1 769,47
Total manopera						73 026,03

Materialie:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	22,4020	180,00	4 032,36
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8920	450,00	1 301,40
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,3440	180,00	4 561,92
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,8800	540,00	1 555,20
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,7760	135,00	5 909,76
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	983,2800	2,00	1 966,56
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	921,6000	2,00	1 843,20
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 206,400 0	2,00	30 412,80
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	584,6400	150,00	87 696,00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	46,2720	1 235,00	57 145,92
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	968,8200	63,00	61 035,66
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,5200	32,00	368,64
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8920	10,00	28,92
14.	4100126202818	Apa	m3	4,2520	10,00	42,52
Total materiale de construcții						257 900,86

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,8584	120,00	2 143,01
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,9292	300,00	2 678,76
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3300	600,00	198,00
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,3920	240,00	3 214,08
Total utilaje de construcții						8 233,85

Total	lei	339 160,74
CANS	24 %	17 526,25
Total		356 686,99
Cheltuieli de transport	5 %	12 895,04
Total		369 582,03
Cheltuieli de regie	6 %	22 174,92
Total		391 756,95
Beneficiu	2 %	7 835,14
Total		399 592,09
TVA	20 %	79 918,42
Total		479 510,51

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea trotuarului cu pavaj in s.
Caracusenii Vechi, raionul Briceni**
Investitor Primaria Colicauti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			368,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	64,00	368,00
		<i>Total</i>	lei			8 611,20
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			299,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,00	102,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	240,00	186,00
		<i>Total</i>	lei			5 181,55
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			384,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			7 495,12
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			145,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,00	7,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,00	11,52
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 235,00	59,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,35
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	63,00	63,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			139 987,26
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			536,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,00	536,32
		<i>Total</i>	lei			3 089,20
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			370,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,00	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			8 524,80
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de	m2			288,67

1	2	3	4	5	6	7
		ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,00	64,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,00	2,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	540,00	2,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	135,00	10,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	32,00	0,64
		<i>Total</i>	lei			166 271,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.